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Ledamoten Sveta Silvennoinen-Hiisku och 22 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med förvaltningsstadgan:

”Fullmäktigemotion om en ny understödsform för föreningar och organisationer med olika 
verksamhetsformer

Vanda stad beviljar verksamhetsunderstöd till organisationer, sammanslutningar och 
verksamhetsgrupper för att främja välfärd och hälsa, idrotts-, kultur- och ungdomsverksamhet. 
Verksamhetsunderstöd beviljas enbart för basverksamhet enligt föreningens stadgar. Även om dagens 
praxis gör det möjligt att ansöka om projektbidrag av engångskaraktär, beaktar den inte den avvikande 
karaktären hos föreningar och organisationer som bedriver flera olika verksamheter.

Ett typiskt exempel är invandrarorganisationer. Eftersom integrering är en flerdimensionell process 
verkar invandrarorganisationerna på gränsytan mellan olika sektorer. Organisationernas verksamhet 
omfattar ofta samtidigt kultur- och socialtjänster, sysselsättnings-, välfärds-, idrotts- och 
ungdomstjänster. I flera fall riktas invandrarorganisationernas arbete till största delen på barn och 
ungdomar, även om ungdomsverksamhet inte nämns separat i organisationens stadgar.

För att etablera organisationernas verksamhet och för att kunna uppnå de mål som de ställt för sin 
verksamhet är organisationerna direkt beroende av storleken på beviljad projektfinansiering och olika 
understöd. Framför allt är det särskilt utmanande med övergripande och innovativ utveckling av 
verksamheten eftersom projektbidrag av engångskaraktär (t.ex. för att genomföra projekt, läger eller 
evenemang) inte räcker till för att bedriva verksamhet under en längre tid och/eller fortlöpande. 
Ansökandet om understöd av engångskaraktär med tillhörande rapportering tar också arbetstid från den 
ordinarie verksamheten.

Skräddarsytt verksamhetsunderstöd för flerprofilerade organisationer skapar en stabil finansieringsgrund
för verksamheten utan behov av att fortlöpande ansöka om understöd av engångskaraktär, och minskar 
således den onödiga byråkratin. En sådan understödsform bidrar till att särskilt för 
invandrarorganisationer garantera verksamhet av hög kvalitet i integrationsprocessens olika faser och för
olika befolkningsgrupper, och samtidigt underlätta planeringen, bedrivandet och utvecklingen av 
verksamheten hos andra föreningar med olika verksamhetsformer.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att Vanda stad undersöker möjligheterna att införa en ny 
understödsform för föreningar och organisationer med flera verksamhetsformer.”

Stadsfullmäktige 8.4.2019 § 18

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.
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